PROVINCE DE QUEBEC
MRC DE MATAWINIE
MUNICIPALITE DE SAINT-DONAT

Reglement d’emprunt 24-1199 pourvoyant a
I’exécution des travaux de reconstruction et de
prolongement des infrastructures en eau des chemins
de la Montagne, Réjean-Lavoie et Passage du Tennis
pour un montant de 2900 000$ répartie sur une
période de 20 ans

Attendu que les réseaux d’aqueduc et/ou d’égout sanitaire
des chemins de la Montagne, Réjean-Lavoie et du
Passage du Tennis ont atteint leur fin de vie utile et ne
desservent pas I'entiéreté des immeubles adjacents;

Attendu que ces chemins font parties du périmétre urbain;

Attendu que la Municipalité souhaite procéder a la
reconstruction et/ou prolongement de ces réseaux
d’aqueduc et dégouts, incluant, sans s’y limiter, les
travaux de drainage, de fondations routiéres et de pavage;

Attendu que ces travaux sont admissibles a une aide
financiere dans le cadre du programme sur la taxe sur
I'essence et de la contribution du Québec (TECQ);

Attendu que ces travaux permettront d’assurer la pérennité
de ces infrastructures et de desservir adéquatement les

immeubles adjacents a ces chemins au niveau des
réseaux d’aqueduc et d’égout sanitaire;

Attendu que ces travaux sont estimés a 2900000 $
incluant les honoraires professionnels, les frais de
reglement et les taxes nettes;

Attendu qu’il est nécessaire d’effectuer un emprunt pour
réaliser ce projet;

Attendu que I'avis de motion a été dament donné et que le
projet de Réglement a été déposé lors de la séance du 11
juin 2024 ;

A ces faits, il est proposé par Norman St-Amour et résolu &
'unanimité des conseillers que le conseil municipal
décréte ce qui suit :

Article 1
Le préambule fait partie intégrante du présent Reglement.
Article 2

Le conseil municipal de la Municipalité de Saint-Donat
autorise I'exécution de travaux de reconstruction et de
prolongement des infrastructures en eau des chemins de
la Montagne, Réjean-Lavoie et Passage du Tennis, le tout
tel que plus amplement décrit au sein de [l'estimation
budgétaire diment préparée par Monsieur Nicholas
Bebnowski-Roy, ingénieur, en date du 4 juin 2024, laquelle

S Reéglement d’emprunt 24-1199,
P
SDONAT page 1 de 3



constitue 'annexe A du présent réglement pour en faire
partie intégrante.

Article 3

Le conseil municipal est autorisé a dépenser une somme
de 2 900 000 $ pour les fins du présent Reglement.

Article 4

Aux fins d’acquitter les dépenses prévues par le présent
Réglement, le conseil municipal est autorisé a emprunter
la somme de 2 900 000 $ répartie sur une période de 20
ans.

Article 5

5.1 Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement
aux intéréts et au remboursement en capital des
échéances annuelles de I'emprunt pour les travaux
de drainage, de fondations routiéres et de pavage,
il est imposé et il sera prélevé, chaque année,
durant le terme de [I'emprunt, sur tous les
immeubles imposables sur le territoire de la
Municipalité, une taxe spéciale a un taux suffisant
d'aprés leur valeur telle qu’elle apparait au role
d’évaluation en vigueur chaque année.

5.2 Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement
aux intéréts et au remboursement en capital des
échéances annuelles de I'emprunt pour les travaux
de reconstruction et/ou prolongement du réseau
d'aqueduc, il est imposé et il sera prélevé
annuellement, durant le terme de I'emprunt, sur
tous les immeubles imposables, construits ou non,
desservis par le réseau d’aqueduc village, une taxe
spéciale a un taux suffisant d’aprés leur valeur telle
qgu’elle apparait au rbdle d’évaluation en vigueur
chaque année.

5.3 Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement
aux intéréts et au remboursement en capital des
eéchéances annuelles de I'emprunt pour les travaux
de reconstruction et/ou prolongement du réseau
d’égout sanitaire, il est imposé et il sera prélevé
annuellement, durant le terme de I'emprunt, sur
tous les immeubles imposables, construits ou non,
desservis par le réseau d'égout sanitaire village,
une taxe spéciale a un taux suffisant d’aprés leur
valeur telle qu’elle apparait au réle d’évaluation en
vigueur chaque année.

54 Dans le cas des immeubles non imposables, le
colt attribuable & ces immeubles sera a la charge
de tous les immeubles imposables situés sur le
territoire de la municipalité et conséquemment,
pour pourvoir aux dépenses engagées relativement
aux intéréts et au remboursement en capital des
échéances annuelles de l'emprunt, il est par le
présent réglement imposé et il sera préleve,
annuellement, durant le terme de l'emprunt, sur
tous les immeubles imposables situés sur le

e Reéglement d’emprunt 24-1199
page 2de 3



territoire de la municipalité, une taxe spéciale a un
taux suffisant d'aprés leur valeur telle qu'elle
apparait au role d'évaluation en vigueur chaque
année.

Article 6

S'’il advient que le montant d’'une affectation autorisée par
le présent Reglement est plus élevé que le montant
effectivement dépensé en rapport avec cette affectation, le
Conseil est autorisé a faire emploi de cet excédent pour
payer toute autre dépense décrétée par le présent
Réglement et pour laquelle [laffectation s’avérerait
insuffisante.

Article 7

Le Conseil affecte a la réduction de 'emprunt décrété par
le présent Réglement toute contribution ou subvention
pouvant lui étre versée pour le paiement d’'une partie ou de
la totalité de la dépense décrétée par le présent
Reéglement.

Le Conseil affecte également, au paiement d’'une partie ou
de la totalité du service de dette, toute subvention payable
sur plusieurs années. Le terme de remboursement de
I'emprunt correspondant au montant de la subvention sera
ajusté automatiquement a la période fixée pour le
versement de la subvention lorsqu’il s’agit d’'une diminution
du terme décrété au présent Reglement.

Article 8

Le présent Réglement entre en vigueur le jour de sa
publication.

Adopté ala séance du 9 juillet 2024

Joé Deslauriers, maire Mickaél Tuilier, directeur
général et greffier trésorier

Certificat (art. 446 du Code municipal)

* AViS de MOLION .oooeeeeeeeeeeeeeeeeee 11 juin 2024
e Adoption du projet @ ... 11 juin 2024
e Adoption du Réglement :.................coo.... 9 juillet 2024

eTenue de registre @ ......cccceeeeieeeeiieeeiiiee e
e Approbation du MAMH @ ...
« Avis public et date d’entrée en vigueur:...........

o - Reéglement d’emprunt 24-1199,
NAT page 3 de 3



1.0
11
1.2
1.3
1.4
1.5
1.6
1.7
1.8

2.0
21
2.2
2.3
24
2.5
2.6
2.7
2.8
2.6
2.7

3.0
3.1
3.2
3.3
3.4
3.5
3.6
3.7
3.8

4.0
4.1
4.2

5.0
5.1

6.0
6.1
6.2

7.0
7.1
7.2

Signé:

REGLEMENT 24-1199 - ANNEXE A
ESTIMATION DES COUTS

Chemin de la Montagne
Organisation de chantier
Démolition des ouvrages existants
Excavation et remblayage

Eau potable

Egout sanitaire

Egout pluvial et drainage

Voirie

Réfection et aménagement

sous-total (A):

Chemin Réjean-Lavoie
Organisation de chantier
Démolition des ouvrages existants
Excavation et remblayage

Eau potable

Egout sanitaire

Egout pluvial et drainage

Voirie

Réfection et aménagement
Conduite de refoulement
Modification au poste de pompage des Erables

sous-total (B):

Chemin Passage du Tennis
Organisation de chantier
Démolition des ouvrages existants
Excavation et remblayage

Eau potable

Egout sanitaire

Egout pluvial et drainage

Voirie

Réfection et aménagement

sous-total (A):

Frais incidents

Imprévus (10%)
Honoraires professionnels (10%)
sous-total (C):
Taxes
Taxes nettes (5%)
sous-total (D):

Frais de financement

Financement temporaire (5%)
Frais d'emprunt (5%)

sous-total (E):

Gestion interne (jusqu'a l'acceptation finale)
Gestion de projet
Surveillance

Sous-total (F):

TOTAL (A+B+C+D+E+F):

Nicholas Bebnowski-Roy, ing.
Directeur des services techniques et de l'hygieéne du milieu

Le: 4juin 2024

37000.00 $
27750.00 $
74000.00 $
246 050.00 $
196 100.00 $
92500.00 $
146 150.00 $
55500.00 $

875050.00 $

36000.00 $
18000.00 $
48000.00 $
159 600.00 $
126 000.00 $
60000.00 $
148 800.00 $
36000.00 $
58800.00 $

50000.00 $

741200.00 $

21750.00 $
21750.00 $
29000.00 $
96425.00 $
76125.00 $
97875.00 $
103675.00 $

36250.00 $

482850.00 $

209910.00 $
209910.00 $

419820.00 $

125946.00 $

125946.00 $

104 955.00 $
104 955.00 $

209910.00 $

30000.00 $

15000.00 $

45000.00 $

2900 000.00 $



